Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Bible kralická (1613) 5.pdf/93

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována


3 Judas dosáhl nad nepřátely rozličnými vítězství. Protož bojoval Judas proti synům Ezau v zemi Idumejské u Akrabatin, nebo oblehli Izraele, a porazil je ranou velikou a vehnav je do těsna, pobral kořisti jejich.
4 Zpomenul také na zlost synů Bean, kteříž byli osídlem lidu a uražkou, zálohy činíce jim po cestách.
5 Protož když se zavřeli před nim na věžech, oblehl je a vyhladil jako proklaté a zapálil věže se všemi kteříž byli na nich.
6 Odtud pustil se proti synům Ammonitským, kdežto trefil na vojsko silné a lid znamenitý s Timoteem hejtmanem jejich,
7 proti nimž vedl války mnohé; i potříni sou před tváří jeho, nebo je porazil.
8 A dobyv Gázer s městečky jeho, navrátil se do Judstva.
9 Sebrali se pak národové ti, kteříž v zemi Galádské byli, proti Izraelským bydlícím na pomezích jejich, aby je zhubili.
10 Protož utekli do pevnosti Datema a poslali listy k Judovi a k bratřím jeho, řkouce:
11 Sebrali se proti nám národové, kteříž jsou vůkol nás, aby nás zhubili, a strojí se přitáhnouti a dobýti ohrady, do níž jsme utekli, a Timoteus jest hejtmanem vojska jejich;
12 Protož přitáhna, vytrhni nás z ruky jejich, nebo padlo našich množství
13 a všickni bratří, kteříž byli v Tubin, usmrceni jsou, a zajali manželky jejich s dítkami i s statkem, a zhynulo tam do tisíce mužů.
14 Ještě ti listové čteni byli a aj, poslové jiní přišli z Galilee, roztržená majíce roucha, kteříž oznámili tato slova
15 řkouce: Sebrali se na nás z Ptolemaidy a z Týru a z Sidonu a ze vší Galile cizozemců, aby vyplenili nás.
16 Když pak uslyšel Judas a lid ta slova, sebralo se shromáždění veliké, aby se poradili coby učiniti měli bratřím svým postaveným v ssoužení, proti nimž bojováno bylo od nepřátel.
17 I řekl Judas Šimonovi bratru svému: Vybéř sobě muže a vytáhna vysvoboď bratří své, kteříž sou v Galilei; já pak a Jonata bratr můj potáhneme do země Galad.
18 Takž pozůstavil Jozefa syna Zachariášova a Azariáše za vůdce lidu s ostatkem vojska v Judstvu na stráži
19 a přikázal jim řka: Zprávu držte nad tím lidem a neveďte války proti pohanům, dokudž bychom se nenavrátili.
20 Když pak odděleno bylo Šimonovi mužů tři tisíce, kteřížby táhli do Galilee, a Judovi osm tisíc do země Galád,
21 Tedy přitáhna Šimon do Galilee vedl války mnohé proti těm pohanům; i potříni jsou ti pohané před oblíčejem jeho a sháněl se po nich až k branám Ptolemaidským,
22 tak že padlo z těch pohanů do tří tisíc mužů; i pobrali kořsti jejich.
23 A vzavše [Židy], kteříž byli v Galilei a v Arbatích, s ženami a s dětmi i se vším, cožkoli měli, přivedli je do Judstva s radostí velikou.
24 Judas pak a Jonatan bratr jeho přepravivše se přes Jordán táhli cestou tří dnů po poušti.
25 Kdežto potkali se s Nabatskými, kteříž jim vstříc vyšli pokojně a oznámili jim všecko co se stalo bratřím jejich v zemi Galád,
26 A že mnozí z nich zjímáni sou v Bozrra a v Bozor, v Alemis, v Chaskor, v Maged a Karnaim, kterážto města všecka hražená jsou a veliká,
27 ano i v jiných městech Galádských že jsou zjímáni, a zítra umínili šturmovati ku pevnostem a dobudouce jich zhubiti je všecky jednoho dne.
28 Protož obrátil se Judas hned spěšně s vojskem svým cestou po poušti k Bozra a vzav město, zbil všecko pohlaví mužské ostrostí meče a pobrav všecky kořesti jejich, vypálil je ohněm.
29 Odtud pak odtrhna nočně, táhl do pevnosti.
30 Ale když se rozednilo, tedy pozdvihše očí svých, [uzřeli] a aj, lid znamenitý jemuž počtu nebylo zdvihají žebříky a nástroje, aby dobývali té pevnosti a bojovali proti nim.
31 Tedy Judas vida, že se začal boj a hluk města vstupuje až k nebi od trub a hlasu velikého, řekl mužům vojska svého:
32 Bojujte dnes příčinou bratří svých.
33 Pročež tahše po třech stranách pozadu na ně, troubili v trouby a volali na modlitbě.
34 Když pak zvědělo vojsko Timoteovo, že Machabeus jest, utíkali přd oblíčejem jeho; i porazil je ránou velikou, tak že padlo z nich toho dne do osmi tisíc mužů.
35 Potom uhnul se k Masfa a bojoval proti němu i dobyl ho,












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Bible_kralická_(1613)_5.pdf/93&oldid=285994“


					Kategorie: 	Monitoring:Verš/nobr
	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 26. 1. 2023 v 18:28.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







